Akan tetapi bila ia tidak mampu untuk memperoleh ilmu, meskipun ia bermukim di
kampus, sedangkan ia mampu bekerja, maka ia tidak halal menerima zakat. Untuk lebih jelas baca:
An-Nawawi, op. cit., h. 189-199

79As-Sayyid Sabiq, Fiqhu al-Zakat, (Kuwait: Dar al-Baran, 1388/1968), h. 107
80Yusuf al-Qardhawi, Fiqhu al-Zakat, (Beirut: Dar al-Irsyad, tt), cet. Ke- 2, h. 546
81Keputusan Gubernur Kepala Daerah Khusus Ibukota Jakarta, No. 276 tahun 1977,

tertanggal 11 Mei 1977, tentang Pola Pengelolaan Zakat Fitrah Produktif dalam Wilayah Daerah
Khusus Ibukota Jakarta. Baca: BAZIS, Pedoman Pengelolaan ZIS, (Jakarta: BAZIS, 1401/1980), h.
122